
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от drt’fcP

с.Небуг

№

О проведении районного конкурса «Новый год-О’К» на территории 
муниципального образования Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 25 ноября 2020 года 
№ 1900 «Об организации и проведении районного конкурса «Новый год-О’К» 
на территории муниципального образования Туапсинский район», в рамках 
реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Туапсинском 
районе», утвержденной постановлением администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 09 ноября 2015 года № 2557 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 
Туапсинском районе», в целях создания условий для обеспечения поселений, 
входящих в состав Туапсинского района, услугами по организации досуга и 
услугами организаций культуры и создания условий для развития местного 
традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих 
в состав Туапсинского района приказываю:

1. Организовать и провести с 01 декабря 2020 года по 14 января 
2021 года районный конкурс «Новый год-О’К» на территории муниципального 
образования Туапсинский район (далее - Конкурс).

2. Утвердить состав экспертной комиссии Конкурса (прилагается).



2

3. Поручить организацию и проведение Конкурса Муниципальному 
казенному учреждению культуры «Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (Глушко).

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко):

1) организовать и провести Конкурс согласно утвержденной смете;
2) оказывать консультативную, методологическую и практическую 

помощь участникам Конкурса.
5. Рекомендовать руководителям органов культуры городских 

(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района:

1) обеспечить участие в конкурсе отдельных участников и творческих 
коллективов подведомственных учреждений;

2) разместить информацию о проведении Конкурса на официальных 
сайтах и страницах в социальных сетях информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический 
центр» Д.Н. Глушко.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район

Проект подготовлен и внесен: 
ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от №

СОСТАВ 
экспертной комиссии районного конкурса «Новый год-О’К» на 
территории муниципального образования Туапсинский район

Данилова
Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский 
район, председатель экспертной комиссии;

Глушко
Дарья Николаевна

исполняющий обязанности начальника 
МКУК «Туапсинский районный 
организационно-методический центр», 
заместитель председателя экспертной 
комиссии;

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр», секретарь
экспертной комиссии.

Члены экспертной комиссии:

Бондаренко
Анна Александровна

начальник отдела воспитательной работы 
дополнительного образования 
Муниципального казенного учреждения 
«Комитет развития образования 
Туапсинского района»;

Данилов
Дмитрий Александрович

главный специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр»;



2

Острикова
Алиса Владимировна

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр»;

Толковная
Жанна Валерьевна

заведующий информационно
аналитическим отделом Муниципального 
казенного учреждения культуры 
Туапсинского городского поселения 
«Городской организационно-методический 
центр культуры» (по согласованию);

Черемянова
Ирина Витальевна

директор Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа 
имени А.А. Киселева г. Туапсе» 
муниципального образования Туапсинский 
район, председатель Туапсинского 
зонально-методического объединения, 
преподаватель высшей категории.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова


